GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE
OMNICOMPRENSIVO PER L’ACQUISIZIONE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER IL SETTORE COAGULAZIONE DELL’AZIENDA PER
L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 (PO PORDENONE, PO SAN VITO, PO SPILIMBERGO) E IRCCS C.R.O0. DI AVIANO ID14REA003

PRECISAZIONE DEL 21.07.2015

DOMANDA
Viene riportata per la sede di Pordenone tra gli “Obiettivi del progetto” al quarto punto della sezione esigenze (pagina 51) la seguente affermazione
* Collegare in senso logico le fasi pre-analitica, analitica e post - analitica

Nello stesso documento nei CRITERI E PUNTEGGI DI VALUTAZIONE QUALITA’ PER LA SEDE DI PORDENONE (pagina 81) si specifica al primo punto la
richiesta:

¢ Adeguatezza del livello di automazione proposto rispetto ai flussi ed ai carichi di lavoro
Inoltre viene richiesto nelle Caratteristiche degli strumenti analitici pena esclusione (pagina 52) al terzo punto che:

* I coagulometri devono consentire I'alimentazione simultanea sia fronte macchina, di almeno 80 campioni in ingresso, sia dal sistema di
automazione
Dato che non é previsto ne richiesto dal capitolato un sistema di automazione (catena di trasporto provetta) con collegamento fisico alla strumentazione
di coagulazione ma un collegamento in senso logico;
Si chiede conferma che la caratteristica “alimentazione simultanea” non essendo richiesto un sistema di automazione (catena di trasporto) non é da
intendersi pena esclusione.

RISPOSTA

Si conferma che la caratteristica “alimentazione simultanea” non e pena esclusione.

DOMANDA

Si chiede di confermare il CIG da Voi indicato nel capitolato di gara, in quanto inserendo il numero riportato 62868432F7 nel sistema AVCP compare il
seguente messaggio:
[50002] Il codice inserito e valido ma non e attualmente disponibile per il pagamento, opportuno contattare la stazione appaltante.

RISPOSTA

Sara possibile effettuare la registrazione al servizio AVCPASS indicativamente due settimane prima della scadenza della gara in oggetto.




DOMANDA

Si chiede di voler confermare che I'indicazione relativa al n. 100 test di PT-INR in POCT da eseguirsi nel P.O. di Spilimbergo debba intendersi come rifuso
considerato che non e previsto per il Presidio citato la fornitura di alcuno strumento per I’esecuzione dei test indicati.

RISPOSTA

Trattasi di un refuso in quanto per il P.O. di Spilimbergo non é prevista la strumentazione per eseguire tali test.

DOMANDA

Rif. Pag. 56 del Capitolato Speciale Strumentazioni portatili POCT (per la sola sede di S. Vito)

Punto 1

“Le ditte interessate dovranno offrire un contratto di service comprensivo di strumentazioni portatili POCT e del sistema di comunicazione dei dati dei
test verso il software di monitoraggio e gestione informatica della terapia anticoagulante orale”, tale prescrizione pare in contrasto con lo schema di
offerta economica riportato nel Vostro modello Allegato “E”, si chiede pertanto di voler confermare che, come richiesto dal modello citato, anche per tale
tipologia di strumentazioni debba essere prevista la quotazione del canone di noleggio e di assistenza tecnica

Punto 2

“Dovra essere dichiarato il costo di eventuali implementazioni di nuove strumentazioni portatili POCT con le condizioni di cui al precedente punto”.

Si fa presente che l'offerta gia prevede la quotazione del canone noleggio e assistenza tecnica per tale tipologia di strumenti che, pertanto, potranno
essere ordinati durante il corso della fornitura alle condizioni esposte nell’offerta economica stessa.

Punto 4

“Dovranno essere forniti dalla ditta aggiudicataria i controlli di qualita intra-laboratorio e almeno un controllo inter-laboratorio esterno alla ditta con
relative elaborazioni dei dati per tutta la durata della fornitura e per i test effettuati dalle strumentazioni offerte”.

Si chiede di voler confermare che tale richiesta debba essere considerata come mero refuso essendo la stessa riferita a strumentazione portatile POCT il
cui ambito di utilizzo non riguarda i Laboratori Analisi.

RISPOSTA

Punto 1

Si conferma che l'offerta economica dovra essere formulata secondo il modello fac-simile - Allegato “E”.
Punto 2

Si conferma che l'offerta economica prevede la quotazione del canone noleggio e assistenza tecnica.

Punto 4

Si ritiene di CONFERMARE TALE PUNTO nel capitolato di gara. Tale punto NON & da considerarsi un refuso.

DOMANDA
Punto 1

In riferimento a quanto riportato per il sistema informatico alle pagine 50 (in linea generale Oggetto della fornitura), a pagina 51 (Obiettivi del
Progetto sede di Pordenone) e pagina 55 al punto 1 (per le altre sedi San Vito al Tagliamento, Spilimbergo e CRO Aviano) si richiede di specificare e
dettagliare per ciascuna delle quattro sedi I'attuale azienda fornitrice del LIS.



Punto 2

Con riferimento alla procedura in oggetto e a quanto indicato a pag. 50 del capitolato speciale che recita:
“L’aggiudicatario dovra altresi rendere disponibile il protocollo di colloquio e collaborare all'interfaccia per il collegamento bidirezionale al sistema
informatico dei Laboratori (attualmente TD Synergy/SiemensHealthcare e DNLab/Halia/Noemalife). 1 relativi costi, inclusi quelli di sviluppo
dell'interfacciamento, applicativi software, licenze, ore a carico dell'informatico installatore sono comprese nella fornitura oltre all’assistenza tecnica
necessaria “full risk” atta a garantire la funzionalita delle stesse”, si chiede di confermare se i costi di interfacciamento siano a carico della ditta
aggiudicataria.

Punto 3
Data la complessita progettuale e al fine di poter meglio predisporre I'offerta con la presente si chiede contestualmente di posticipare la scadenza
dei termini di presentazione della gara.

RISPOSTA

Punto 1)

Pordenone TD Synergy  Siemens
S. Vito al Tagliamento DN LAB INSIEL
Spilimbergo DN LAB INSIEL
C.R.O. DN LAB INSIEL

Secondo i programmi della Regione nel corso del 2016 tutto passera a DN LAB.

Punto 2)

I costi dell'interfacciamento non costituiranno elemento parametrico di valutazione dell’offerta economica, ma comunque la ditta dovra indicare
nell’offerta, pena esclusione, idonea documentazione comprovante la capacita di interfacciamento ed il relativo costo.

Per quanto sopra si conferma che i costi relativi all'interfacciamento strumentale con i sistemi informatici Aziendali saranno a carico della Azienda del
SSR interessata.

Punto 3)
Si confermano le scadenze indicate nel bando di gara.

DOMANDA

Si chiede di precisare se l'offerta economica debba essere impostata oltre all’allegato E anche per la sua globalita e/o anche per singolo Presidio
(Pordenone, San Vito, Spilimbergo, CRO).

RISPOSTA

Si conferma che 'offerta economica dovra essere formulata secondo il modello fac-simile - Allegato “E” per la sua globalita e puo essere utilizzato anche
per l'offerta che specifica i vari presidi.



